
平成３１年４月１９日 

保護者様・地域の皆様 

横浜市立釜利谷南小学校 

校 長  田中 さくら 

PTA会長 野中 絵里子 

 

 

 

 

 

 桜の花が舞い緑の新芽がちらほらと見えるころとなりましたが、 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、ますますご健勝の 

ことと拝察いたします。今週末には１０連休が控え、何かと慌た 

だしいところではございますが、日頃より本校教育活動にご理解 

とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、学校だより「ウルムス」４月号にてお願いを申し上げました 

校内レンジャーでございますが、再度ご登録をお願いいたします。 

活動につきましては、ご都合のよいときに学校にいらっしゃって校内 

を見回っていただくよう考えております。また、校内レンジャーの黄色 

のジャンパー類がありますので、そちらをお渡しします。来校の際には、着用の上、見回っ

ていただくこととなります。 

 

また、６月４日（火）の８時２５分より校内レンジャーの方を子どもたちに紹介する朝会

を行います。校内レンジャーのご登録、紹介朝会の出欠、ジャンパーの必要の有無につきま

して、「校内レンジャーに参加票」のご提出をお願いします。（ご協力いただける方のみ、提

出をお願いします） 

大変恐縮ですが、朝会へのご出欠についても教えていただければと考えております。準備

の都合上、５月１０日（金）までにご回答いただきますようお願いします。 

 

 

○昨年度のウルムス７月号より 

 

６月１８日には、校内レンジャーの 

方々の紹介が行われました。校内レン 

ジャーとは、授業中に不審者侵入対応 

のため、校内を巡回してくださる保護 

者の方々や地域の方々です。 

 

 

 



○校内レンジャーの方を紹介する朝会への参加依頼について 

 

  今年度も「校内レンジャーの方を紹介する朝会」を次のように行います。ご多用のこと

と存じますが、是非ともご参加いただきたいと存じます。 

校内レンジャーの活動についても朝会のあと、説明したいと存じます。 

 

日 時  令和元年６月４日（火） ８時１５分～８時４０分ごろまで 

場 所  本校体育館 

 集 合  朝は、保健相談室にお集まりください。  

 

○校内レンジャー参加対象者と期間、申し込み方法 

 本校、学区内にお住いの保護者の方、地域の方を参加対象としています。今年度期間、

登録させていただきます。申し込みは、下記用紙の提出、または、お電話でお申し込みく

ださい。お問い合わせは、釜利谷南小学校副校長（関口 義和）までお願いします。 

問い合わせ先 ℡782-3630 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

    年   月   日 

釜利谷南小学校長 

田中 さくら 宛 

 

校内レンジャー参加票 

お名前の記載、該当する箇所へのしるしをお願いします。 

 

○校内レンジャーに登録します 

 

氏  名                        

 

・在校児童がいる方 

 

第  学年  組  児童氏名                    

           

 

   ・地域の方（地区や本校とのつながりをお知らせください） 

 

                                      

 

○６月４日（火）校内レンジャー紹介の朝会に参加   します   しません 

 

○校内レンジャーのジャンパーが        必要です 必要ありません 

 

校内レンジャーにご協力いただける方は、５月１０日（金）までにお出しください。 


